
 

Sprawozdanie z działalności 

Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych 

za okres kadencji 2018-2024 
 

Wybrana w wyborach powszechnych w dniu 21 października 2018 r. Rada 
Miejska w Ustrzykach Dolnych liczyła 15 radnych. 

Pierwsza sesja VIII kadencji odbyła się 19 listopada 2018 roku. Podczas tej 
sesji wybrano Przewodniczącego Rady Miejskiej, którym został Pan Julian Czarnecki 
oraz Wiceprzewodniczących Pana Piotra Mazura, oraz Pana Ryszarda Lawrenca.  

Odbyło się także głosowanie w sprawie wyboru Przewodniczącego oraz składu 
Komisji Rewizyjnej. 

Przewodnicząca: Pani Bożena Bałkota 

Skład Komisji: Pani Anna Buczek, Pan Marek Dziwisz, Pan Bogdan 
Kwaśnik oraz Pan Czesław Urban. 

Radnym wręczono zaświadczenia o wyborze i dokonano ich zaprzysiężenia. 

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej Pani Karina Kwaśnik wręczyła Panu 
Bartoszowi Romowiczowi zaświadczenie o wyborze na Burmistrza Ustrzyk Dolnych, 
po czym Burmistrz złożył uroczyste ślubowanie.  

 

Podczas obrad IV sesji Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych w dniu 20 
grudnia 2018 r. powołano składy pozostałych Komisji: 

1. Komisja skarg, wniosków i petycji: Przewodniczący - Pan Marek 
Dziwisz, Wiceprzewodniczący - Pan Bogdan Kwaśnik oraz Pan 
Czesław Urban  

2. Komisja ds. budżetu i finansów: Pani Anna Buczek, 
Wiceprzewodniczący - Pan Piotr Mazur, Pani Leokadia Bis, Pan 
Arkadiusz Lupa 

3. Komisja ds. komunalnych i mieszkaniowych: Przewodniczący - Pan Jan 
Kniaziowski, Wiceprzewodniczący - Pan Ryszard Lawrenc, Pani 
Leokadia Bis, Pan Artur Bobrecki 

4. Komisja ds. nieruchomości, nadzoru architektonicznego 
i zagospodarowania przestrzennego: Przewodniczący - Pan Henryk 
Tymejczyk, Wiceprzewodniczący - Pan Jan Kniaziowski, Pan Artur 
Bobrecki, Pani Renata Wolańska 



5. Komisja ds. wsi: Przewodniczący - Pan Piotr Mazur, 
Wiceprzewodniczący - Pan Marek Dziwisz, Pan Henryk Tymejczyk, 
Pani Magdalena Kulka. 

6. Komisja oświaty, turystyki, sportu i kultury: Przewodniczący - Pan 
Bogdan Kwaśnik, Wiceprzewodniczący - Pani Bożena Bałkota, Pani 
Anna Buczek, Pan Arkadiusz Lupa 

7. Komisja ds. rodziny, polityki społecznej i ochrony zdrowia: 
Przewodniczący - Pan Ryszard Lawrenc, Wiceprzewodniczący - Pan 
Henryk Tymejczyk, Pani Magdalena Kulka, Pani Renata Wolańska. 

Podczas XVII sesji Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych w dniu 2 grudnia 2019 roku 
podjęto uchwały w sprawie rezygnacji Pana Ryszarda Lawrenca oraz Pana Piotra 
Mazura z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej oraz wybrano nowych 
Wiceprzewodniczących – Pana Bogdana Kwaśnika oraz Panią Renatę Wolańską.  

Przyjęto również rezygnację z funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej oraz 
powołano na to stanowisko Pana Arkadiusza Lupę. 

Na kolejnych XVIII sesji Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych w dniu 17 grudnia 
2019 roku oraz XIX sesji Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych w dniu  30 grudnia 
2019 przyjęto kolejne rezygnacje oraz odwołania z funkcji Przewodniczących 
i Wiceprzewodniczących Komisji oraz uchwalono nowe składy poszczególnych 
Komisji, które pozostały aktualne do dziś. 

Komisja rewizyjna: Przewodniczący - Pan Czesław Urban Pani Anna Buczek, Pani 
Leokadia Bis, Pani Bożena Bałkota, Pan Marek Dziwisz. 

Komisja skarg, wniosków i petycji: Przewodnicząca - Pani Leokadia Bis, 
Wiceprzewodniczący - Pan Czesław Urban, Pan Marek Dziwisz, Pani Magdalena 
Kulka, Pan Julian Czarnecki,. 

Komisja ds. budżetu i finansów: Przewodnicząca - Pani Anna Buczek, 
Wiceprzewodnicząca - Pani Leokadia Bis, Pan Artur Bobrecki, Pan Julian Czarnecki, 
Pan Piotr Mazur. 

Komisja ds. oświaty, turystyki, sportu i kultury: Przewodniczący - Pan Bogdan 
Kwaśnik, Wiceprzewodnicząca - Pani Bożena Bałkota, Pani Anna Buczek, Pan 
Arkadiusz Lupa, Pan Julian Czarnecki. 

Komisja ds. rodziny, polityki społecznej i ochrony zdrowia: Przewodnicząca - Pani 
Magdalena Kulka, Wiceprzewodniczący - Pan Bogdan Kwaśnik, Pan Ryszard 
Lawrenc, Pan Marek Dziwisz. 

Komisja ds. wsi: Przewodnicząca - Pani Renata Wolańska, Wiceprzewodnicząca - 
Pani  Magdalena Kulka, Pan Henryk Tymejczyk, Pan Piotr Mazur. 

Komisja ds. nieruchomości, nadzoru architektonicznego i zagospodarowania 
przestrzennego: Przewodniczący - Pan Artur Bobrecki, Wiceprzewodniczący -  Pan 
Jan Kniaziowski, Pani Renata Wolańska, Pan Henryk Tymejczyk. 

Komisja ds. komunalnych i mieszkaniowych: Przewodnicząca - Pani Renata 
Wolańska, Wiceprzewodniczący - Pan Artur Bobrecki, Pan Czesław Urban, Pan Jan 
Kniaziowski, Pan Ryszard Lawrenc. 



 

 

FREKWENCJA RADNYCH 

W trakcie kadencji zwołano 78 sesji, w tym 16 sesji nadzwyczajnych. 

Frekwencja radnych podczas posiedzeń przedstawiała się następująco: 

Bałkota Bożena – 7 nieobecności 

Bis Leokadia – 3 nieobecności 

Bobrecki Artur – 5 nieobecności 

Buczek Anna – 0 nieobecności 

Czarnecki Julian – 3 nieobecności 

Dziwisz Marek – 1 nieobecność 

Kniaziowski Jan – 8 nieobecności 

Kulka Magdalena – 5 nieobecności 

Kwaśnik Bogdan – 1 nieobecność 

Lawrenc Ryszard – 3 nieobecności 

Lupa Arkadiusz – 0 nieobecności 

Mazur Piotr – 0 nieobecności 

Tymejczyk Henryk – 4 nieobecności 

Urban Czesław – 1 nieobecność 

Wolańska Renata – 3 nieobecności 

 

UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ 

W okresie trwania kadencji, Rada Miejska podjęła łącznie 1023 uchwały. 

Ilość podjętych uchwał w poszczególnych latach przedstawiało się następująco: 

• w 2018 roku - 46 uchwał, 

• w 2019 roku - 229 uchwał, 

• w 2020 roku - 172 uchwał 

• w 2021 roku - 191 uchwał 

• w 2022 roku - 203 uchwał 

• w 2023 roku - 151 uchwał 

• w 2024 roku - 30 uchwał 

 



Wszelkie nieprawidłowości w uchwałach wykazywane przez Nadzór Prawny 
Wojewody Podkarpackiego, usuwane były na bieżąco. 

W trakcie kadencji radni zgłaszali interpelacje, które zgodnie  
z regulaminem Rady Miejskiej, były rejestrowane w Biurze Rady. Radni w tym 
okresie złożyli 30 interpelacji. Na wszystkie interpelacje zostały udzielone 
odpowiedzi. 

 

SESJE ABSOLUTORYJNE 

• 19 czerwca 2019 roku, głosowanie w sprawie udzielenia Burmistrzowi 

wotum zaufania - odrzucono: 

Za - 7  

Przeciw - 8 

Wstrzymujący się - 0  

absolutorium - odrzucono: 

Za - 7 

Przeciw -6 

Wstrzymujących się - 2 

 

• 5 sierpnia 2020 roku, głosowanie za udzieleniem Burmistrzowi  

wotum zaufania - odrzucono: 

Za - 7 

Przeciw - 8 

 

absolutorium - odrzucono: 

Za - 7  

Przeciw - 0 

Wstrzymujących się - 8  

 

• 13 lipca 2021 roku, głosowanie za udzieleniem Burmistrzowi 

Wotum zaufania - przyjęto 

Za -11 

Przeciw - 4 

Wstrzymujących się - 0 

absolutorium - przyjęto: 

Za -  12 radnych 

Przeciw -  0 

Wstrzymujący się -  3  

 

• 14 lipca 2022 r. głosowanie za udzieleniem Burmistrzowi  

wotum zaufania - przyjęto: 

Za - 10 

Przeciw - 3 

Wstrzymał się - 1 

Nieobecny - 1 

absolutorium - przyjęto: 

Za - 9 

Przeciw - 2 

Wstrzymujący się - 2 

Nieobecny - 2 



 

• 14 czerwca 2023 roku, głosowanie za udzieleniem Burmistrzowi  

wotum zaufania – przyjęto 

Za - 9 

Przeciw - 5  

Wstrzymujący się - 0  

Nieobecny - 1 

absolutorium - przyjęto: 

Za - 9 

Przeciw - 0 

Wstrzymujący się - 5 

Nieobecny -1 

 

 

 

TEMATY SESJI  

 

Radni podczas sesji podejmowali decyzje dotyczące między innymi – budżetu 
Gminy Ustrzyki Dolne, jak również ustalania wysokości stawek podatków. Wyrażali 
zgodę na sprzedaż nieruchomości oraz podejmowali uchwały w sprawach takich jak 
kanalizacja oraz szkoły i filie biblioteczne PiMBP w Ustrzykach Dolnych, Miejscowy 
Plan Zagospodarowania Przestrzennego, kategoria dróg, ich remonty, budowa 
chodników, przejść dla pieszych, oświetlenia, parkingów. 

W trakcie kadencji podjęte zostały uchwały inwestycyjne np. „uchwała 
krajobrazowa”, w sprawie utworzenia Samorządowej Szkoły Muzycznej I stopnia 
w Ustrzykach Dolnych, utworzenia Szkoły i Liceum Mistrzostwa Sportowego, budżetu 
obywatelskiego, ustanowienia pomników przyrody, budowy pasywnego segmentu B 
Urzędu Miejskiego, utworzenia Bieszczadzkiego Związku Komunikacyjnego, 
programu Ustrzycka Karta Mieszkańca. 

Większość sesji Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych poświęcona była 
określonym tematom, które powtarzały się w kolejnych latach. Były to wszelakie 
programy przeciwdziałania przemocy, wspierania rodziny, wsparcia seniorów, 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, współpracy z organizacjami 
pozarządowymi, opieki nad zabytkami czy opieki nad zwierzętami bezdomnymi,  

W okresie kadencji Rada Miejska corocznie podejmowała uchwały określające 
wysokość środków przeznaczonych na stypendia naukowe oraz stypendia i nagrody 
sportowe. Łącznie przyznano 53 stypendiów naukowe, 27 stypendiów sportowe, oraz 
35 nagród. 

W trakcie obecnej kadencji nawiązaliśmy współpracę z Gmina Potęgowo, 
a także międzynarodową z miastami – Galanta i Fil’akovo na Słowacji.  

 



SKARGI, WNIOSKI, PETYCJE 

W czasie kadencji Radni pracowali nad 47 skargami, które wpłynęły do Biura 
Rady.  

W 2019 roku - 8 skarg w tym: 3 skargi na działalność Burmistrza, 1 skarga na 
firmę Gryfskand. 1 skarga na Uchwałę Rady Miejskiej numer  XLIV/603/18, 2 skargi 
na sołtysa wsi Równia, 1 skarga na działania Zarządu MPGK Sp. z o. o. 
w Ustrzykach Dolnych. 

W 2020 roku - 10 skarg w tym: 2 skargi na działalność Burmistrza, 1 na 
Uchwałę Rady Miejskiej numer XIX/268/19, 1 skarga na Uchwałę Rady Miejskiej 
numer XVII/246/19, 1 skarga na działalność Prezesa MKS Bieszczady Ustrzyki Dolne 
Sp. Z o.o., 1 skarga na Komisję rewizyjną, 1 skarga na Uchwałę Rady Miejskiej 
numer XXVIII/369/20, 1 skarga na Uchwałę numer XXXI/405/20, 1 skarga na 
działalność Dyrektora BCTiP. 

W 2021 roku - 8 skarg, w tym 5 na działalność Burmistrza, 1 skarga na 
działalność Burmistrza i pracowników Urzędu Miejskiego w Ustrzykach Dolnych, 
1 skarga na Radnych Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych, 1 skarga na 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych. 

W 2022 roku - 7 skarg  na działalność Burmistrza Ustrzyk Dolnych. 

W 2023 roku - 3 skargi na działalność Burmistrza Ustrzyk Dolnych. 

 

Podczas swojej kadencji Radni pracowali również nad 4 wnioskami, a także 
18 petycjami. 

 

ZAKOŃCZENIE 

 

Na zakończenie kadencji Rady, pragnę serdecznie podziękować wszystkim 
Radnym za ich trud i zaangażowanie włożone w pracę Rady. Ta kadencja była 
wyjątkowa – musieliśmy zmierzyć się najpierw z pandemią covid-19, a następnie 
kryzysem humanitarnym związanym z wojną na Ukrainie. 

Podziękowania kieruję również w kierunku Burmistrza Ustrzyk Dolnych – 
obecnie posła na Sejm Pana Bartosza Romowicza, z którym przez większość 
kadencji współpracowaliśmy jak również pełniącym funkcję Burmistrza Panom 
Pawłowi Germańskiemu oraz Konradowi Krupie. Dziękuję również Zastępcom 
Burmistrza Ustrzyk Dolnych Pani Katarzynie Sekule oraz Panu Michałowi Wnukowi 
i Pani Skarbnik Ewie Kaczmaryk-Elmerych za wspólną realizację zadań 
i rozwiązywanie trudnych problemów naszej społeczności.  

Słowa podziękowania kieruję także do Sekretarz Pani Janiny Sokołowskiej, 
Kierowników Wydziałów i pracowników Urzędu Miejskiego za odpowiedzialną 
i merytoryczną pracę. 

Dziękuję bardzo sołtysom, za aktywne uczestnictwo w posiedzeniach sesji, 
oraz pomoc w realizacji funduszu sołeckiego. 



Dziękuję przedstawicielom wszystkich jednostek Gminy Ustrzyki Dolne. 
A także  dyrektorom szkół za współpracę. 

Na koniec pragnę podziękować wszystkim tym, którzy przyczynili się do 
wsparcia finansowego przy organizowaniu imprez kulturalnych, sportowych 
organizowanych pod patronem władz samorządowych, co przyczyniło się do 
promocji Gminy Ustrzyki Dolne. Dziękuję! 

  

 

 


